[image: image1.png]

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DA MULHER

Via N1 Leste, S/N, Pavilhão das Metas -Praça dos Três Poderes,

Zona Cívico-Administrativa - CEP: 70150-908  Brasília/DF

Telefones: (61) 3411-4330 / 3411-4246 Fax: (61) 3327.7464

spmulheres@spmulheres.gov.br

Ofício nº. 044/2010 CNDM/SPM-PR

Brasília, 16 de agosto de 2010.

A Sua Excelência o Senhor

Enrique Ricardo Lewandowski

Presidente do Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Superior Eleitoral

Praça dos Tribunais Superiores - Bloco C - Setor de Autarquias Sul

70096-900 – Brasília. DF

Assunto: Encaminha Nota de Apoio do Conselho Nacional dos Direitos da Mulher e Fórum Nacional de Instâncias de Mulheres de Partidos Políticos

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho em anexo Nota de Apoio aprovada em conjunto pelo Conselho Nacional dos Direitos da Mulher e pelo Fórum Nacional de Instâncias de Mulheres de Partidos Políticos, relativa à decisão deste Tribunal de sua sessão de 12 de agosto último que diz respeito ao cumprimento dos mecanismos de promoção da participação política das mulheres garantidos pela Lei nº 12.304/2009.

A Secretaria do Conselho Nacional dos Direitos da Mulher está à disposição para informações e esclarecimentos que se façam necessários, através do e-mail cndm@spmulheres.gov.br ou do telefone (61) 3411 4234.

Respeitosamente,

Susana Cabral

Secretária-Executiva do Conselho Nacional dos Direitos da Mulher

Secretaria de Políticas para Mulheres

Presidência da República

[image: image1.png]

[image: image2.png]